COMISSÃO DE LICITAÇÃO

República Federativa do Brasil I

Estado do Ceará
Município de Cedro - PODER EXECUTIVO

fl .,rLt£L
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

ATA REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N°. 0606.01/2017-03

Aos 12 (doze) dias do mês de julho do ano de dois mil e dezessete, às
09h30min, na Biblioteca Municipal, localizada à Praça Antônio Marques S/N,
Bairro Centro, Cedro/CE reuniram-se o Pregoeiro Francisco Antônio Viana
Correia Costa, sua equipe de apoio: João Paulo de Lima e Niago Alias de
Oliveira Lima e as seguintes empresas: 1. ÁLLAMO EDGAR FERNANDES
ROLIM - ME, neste ato representada por seu procurador o Sr. Edcarlos Gomes
Rolim, inscrito no CPF sob o No. 276.306.843-04, 2. VICENTE ALVES DA
COSTA EVENTOS E SERVIÇOS EIRELI - ME, neste ato representada por seu
proprietário o Sr. Vicente Alves da Costa, inscrito no CPF sob o No.
495.878.893-04, 3. WILTON DE SOUSA SÁ -  ME neste ato representada por
seu proprietário o Sr. Wilton de Sousa Sá, inscrito no RG sob o No. 285.502
para a abertura da sessão referente ao Pregão Presencial N°. 0606.01/2017-03,
cujo objeto é a Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços
de buffet, decoração e fornecimento de quentinhas para os diversos
eventos das Secretarias do Trabalho e Assistência Social, Educação,
Agricultura e Saúde do Município de Cedro-CE. O Pregoeiro iniciou a sessão
com a fase de Habilitação Preliminar, convocando os licitantes presentes para
o credenciamento, após os representantes das empresas supracitadas
rubricarem os documentos de credenciamento, visando ampla competitividade e
o menor preço para contratação, o pregoeiro e a equipe de apoio resolveram
acatar o comprovante de inscrição de CNPJ como comprovante de endereço
exigido no item 6.5.1 “d” pela empresa WILTON DE SOUSA SÁ -  ME, assim,
obtivemos o seguinte resultado: EMPRESAS DESCREDENCIADAS: ÁLLAMO
EDGAR FERNANDES ROLIM -  ME por apresentar a chave de autenticação
digital do requerimento de empresário individual vencido em 11/07/2017 e
WILTON DE SOUSA SÁ -  ME por não apresentar a documentação referente
aos itens 6.5.1 “D” memorial fotográfico. EMPRESA CREDENCIADA: VICENTE
ALVES DA COSTA EVENTOS E SERVIÇOS EIRELI - ME por cumprir todos os
requisitos de credenciamento preconizados no instrumento convocatório. O
Pregoeiro prosseguiu com a Fase de Julgamento com a abertura do envelope
de proposta da empresa credenciada que após análise, a empresa credenciada
foi declarada classificada e iniciou-se a fase de lances verbais:

LOTE I -  BUFFET SECRETARIA DE SAÚDE - PROPOSTA INICIAL

VICENTE ALVES DA COSTA EVENTOS E SERVIÇOS EIRELI -  ME R$
25.250,00 (vinte e cinco mil duzentos e cinquenta reais), após a ’
negociação direta com o representante legal da empresa partícipe
credenciada, em conformidade com o Termo de Referência acostado as

Prefeitura Municipal de Cedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação
rJ"' rBVCSScl a \ /í Arioii' ria À ftnmt* C /\! C' a aF̂ a » /C "2 HAA i

-uvo
República Federativa do Brasil pmireiTom municipal oi an o »

Estado do Ceará
Município de Cedro -  PODER EXECUTIVO

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

fls. 64/69 do referido processo, constatou-se encontrar-se dentro da
realidade mercadológica, logo, resolveram negociar e chegaram ao valor
global de R$ 24.235,00 (vinte e quatro mil duzentos e trinta e cinco reais)

LOTE I -  PROPOSTA FINAL

VICENTE ALVES DA COSTA EVENTOS E SERVIÇOS EIRELI -  ME R$
24.235.00 (vinte e quatro mil duzentos e trinta e cinco reais)

LOTE II -  SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - PROPOSTA INICIAL

VICENTE ALVES DA COSTA EVENTOS E SERVIÇOS EIRELI -  ME R$
164.116.00 (cento e sessenta e quatro mil cento e dezesseis reais), após a
negociação direta com o representante legal da empresa partícipe
credenciada, em conformidade com o Termo de Referência acostado as
fls. 64/69 do referido processo, constatou-se encontrar-se dentro da
realidade mercadológica, logo, resolveram negociar e chegaram ao valor
global de R$ 159.012,00 (cento e cinquenta e nove mil e doze reais)

LOTE II -  PROPOSTA FINAL

VICENTE ALVES DA COSTA EVENTOS E SERVIÇOS EIRELI -  ME R$
159.012.00 (cento e cinquenta e nove mil e doze reais)

LOTE III -  SECRETARIA DE AGRICULTURA - PROPOSTA INICIAL

VICENTE ALVES DA COSTA EVENTOS E SERVIÇOS EIRELI -  ME R$
15.000,00 (quinze mil reais), após a negociação direta com o representante
legal da empresa partícipe credenciada, em conformidade com o Termo de
Referência acostado as fls. 64/69 do referido processo, constatou-se
encontrar-se dentro da realidade mercadológica, logo, resolveram
negociar e chegaram ao valor global de R$ 14.900,00 (quatorze mil e
novecentos reais)

LOTE III -  PROPOSTA FINAL

VICENTE ALVES DA COSTA EVENTOS E SERVIÇOS EIRELI -  ME R$
14.900.00 (quatorze mil e novecentos reais)

LOTE IV-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - PROPOSTA INICIAL

Prefeitura Municipal de Cedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação
Travessa Liberato Moacir de Aguiar, S/N -  Centro -  CEP: 63.400-000

CNPJ: 07.812.241/0001 -84
www.cedro.ce.gov.br cplcedro@outlook.coin

*  T ^ L
República Federativa do Brasil ^ fpitura municipal de cedro

Estado do Ceará
Município de Cedro -  PODER EXECUTIVO

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

VICENTE ALVES DA COSTA EVENTOS E SERVIÇOS EIRELI -  ME R$
29.450.00 (vinte e nove mil quatrocentos e cinquenta reais), após a
negociação direta com o representante legal da empresa partícipe
credenciada, em conformidade com o Termo de Referência acostado as
fls. 64/69 do referido processo, constatou-se encontrar-se dentro da
realidade mercadológica, logo, resolveram negociar e chegaram ao valor
global de R$ 28.725,00 (vinte e oito mil setecentos e vinte e cinco reais)

LOTE IV -  PROPOSTA FINAL

VICENTE ALVES DA COSTA EVENTOS E SERVIÇOS EIRELI -  ME R$
28.725.00 (vinte e oito mil setecentos e vinte e cinco reais)

LOTE V -  DECORAÇÃO - PROPOSTA INICIAL

VICENTE ALVES DA COSTA EVENTOS E SERVIÇOS EIRELI -  ME R$
30.800.00 (trinta mil e oitocentos reais), após a negociação direta com o
representante legal da empresa partícipe credenciada, em conformidade
com o Termo de Referência acostado as fls. 64/69 do referido processo,
constatou-se encontrar-se dentro da realidade mercadológica, logo,
resolveram negociar e chegaram ao valor global de R$ 30.240.00 (trinta mil
duzentos e quarenta reais)

LOTE V -  PROPOSTA FINAL

VICENTE ALVES DA COSTA EVENTOS E SERVIÇOS EIRELI -  ME R$
30.240.00 (trinta mil duzentos e quarenta reais)

LOTE VI -  QUENTINHAS - PROPOSTA INICIAL

VICENTE ALVES DA COSTA EVENTOS E SERVIÇOS EIRELI -  ME R$
22.500.00 (vinte e dois mil e quinhentos reais), após a negociação direta
com o representante legal da empresa partícipe credenciada, em
conformidade com o Termo de Referência acostado as fls. 64/69 do
referido processo, constatou-se encontrar-se dentro da realidade
mercadológica, logo, resolveram negociar e chegaram ao valor global de
R$ 21.750,00 (vinte e um mil setecentos e cinquenta reais)

\vw\v. cedro.ce.aov.br CDlcedro@oullook.com

mailto:CDlcedro@oullook.com

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

A -2 -FL
prefeitura municipal de cedroRepública Federativa do Brasil

Estado do Ceará
Município de Cedro - PODER EXECUTIVO

VICENTE ALVES DA COSTA EVENTOS E SERVIÇOS EIRELI -  ME R$
21.750,00 (vinte e um mil setecentos e cinquenta reais)

Encerrada a fase de lances verbais, teve-se por vencedora a empresa
VICENTE ALVES DA COSTA EVENTOS E SERVIÇOS EIRELI -  ME, para os
Lotes I ao VI, após terminada a etapa de lances o Pregoeiro convocou os
licitantes para rubricarem a proposta. Neste ato, prosseguiu-se com a Fase de
Habilitação Definitiva com a análise dos documentos de habilitação da
empresa arrematante que apresentou todos os documentos preconizados no
instrumento convocatório, sendo declarada HABILITADA. O representante da
empresa WILTON DE SOUSA SÁ -  ME o Sr. Wilton de Sousa Sá, ausentou-se
da sessão sem nenhuma justificativa. O Pregoeiro solicitou do partícipe
vencedor a proposta com os valores arrematados no prazo de 24 (vinte e
quatro) horas. O Pregoeiro declarou encerrada a sessão. Estando todos os
presentes de acordo e nada mais a constar encerra-se a presente sessão que
vai assinada por todpjà os presentes abaixo assinados. Cedro - CE, 12 de julho
de2° 17. y  y L  a /  / /  a L ,

jS M k ) \rancisco Antonio Viana Correia Costa
PREGOEIRO

João Paulo de Lima
APOIO

APOIO

LICITANTES:

i  / . •  C V S . '  I | í )  ' v  '  v a
1:1. ALLAMO EDGAR ÇEfiNANDESRÒLIM -  ME

Edcarlos Gomes Rolim
Procurador

2. VICENTE ALVES DA COSTA EVENTOS E SERVIÇOS EIRELI -  ME
Vicente Alves da Costa

Proprietário

Prefeitura Municipal de Cedro/CE — Comissão Permanente de Licitação
Travessa Liberato Moacir de Aguiar, S/N -  Centro -  CEP: 63.400-000

CNPJ: 07.812.241/0001-84
wvvvv.cedro.ce.gov.hr cplcedro@oiillook.com

mailto:cplcedro@oiillook.com